« Ecce veteres posuisti dies meos, et substantia mea tanquam nihil ante te est. » — « Quod enim inveterascit, dicit Apostolus, et senescit, prope interitum est (*Hebr. VIII, 13*). » Unde et dies suos jam ad finem venisse ostendit, dum eos inveteratos esse dicit. Substantia vero ista nostra temporalis,

« Quem psalmum David scripsit, et Idithum viro disciplinis leviticis et sacerdotibus erudito canendum dedit, qui ante arcam Domini psalmodum seriem pangendi solertissimus præcinebat. Ergo quia non Idithum scripsit hunc psalmum, sed propheta David, et Idithum viro canendi perito psallendum dedit; ideo sic inscriptus est titulus. » Ambros. enarr. in psalm. xxxviii. Vid. Calmet. Dict. v. *Idithum*.

(525) Vulgata, Eccli. cap. xxviii, 28, ita habet: *Sepi aures tuas spinis, linguam nequam: noli audire, et ori tuo facito ostia et seras.*

tanquam nihil est ante Deum, quia non solum hoc, verum etiam sicut propheta ait: « Omnes gentes, quasi non sint, sic sunt coram eo (Isa. XL, 17). » Quia enim Deus æternus est, et omnia ante eum æterna sunt, temporalia et transitoria ante eum pro nihilo computantur.

« Verumtamen universa vanitas omnis homo vivens. Quanquam in imagine Dei ambulat homo, tamen vane conturbabitur. » Quamvis, inquit, hæc nostra substantia nihil sit, homo tamen fatuus et vanus in ea laborat et conturbatur. Universa namque vanitas est homo quanto tempore vivit; quia nisi prius mundo, carnisque concupiscentiis moriatur, a vanitatibus non recedit. Bonum est homini sic mori, quociam qui sic moritur, melius vivit. Et valde quidem inconveniens est, ut homo ad imaginem Dei factus, circa hæc tam vana et inutilia occupetur et conturbetur. Debet (526-27) enim ad illum respicere, ad cuius imaginem factus est; quam quidem imaginem tenere et custodire si potuisset, nihil unquam sibi desset.

« Thesaurizat, et ignorat cui congregabit ea. » Laborat, inquit, fatigatur (528), ut has cito secum perituras divitias congregare valeat, et ignorat cui congregat eas, quia quas filiis et nepotibus se relinquere sperat, suis potius adversariis et inimicis derelinquit.

« Et nunc quæ est expectatio mea? Nonne Dominus? et substantia mea tanquam nihilum ante te est. » Illi, inquit, faciant quod velint; habeant has divitias, quæ sibi placent: mihi vero non placent; quoniam omnis substantia mea, omnes divitiæ et expectatio mea Dominus est; quem si habuero, satis mihi est, omnemque 376 meam substantiam pro nihilo duco, quoniam substantia mea, ut modo diximus, tanquam nihilum ante te est. Quod autem tanquam nihilum ante te est, ante me quoque tanquam nihil est.